REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr._ 4 Dats JF.K.2024

“PER DHENIE TITULLI QYTETAR NDERI I BASHKISE VAU DEJES
Z.Até Angelo De Padova”

Ké&shilli i Bashkis¢ Vau Dejés né zbatim t&€ Nenit 54,germa “m” Té ligjit Nr.139/2015 “Peér
Vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar; t& neni 3, pika a; neni 15, pikal/a dhe 2; neni 17; neni 19; t&
ligjit Nr. 112/2013 “Pér dekoratat,titujt e nderit,medaljet dhe titujve té nderit né Republiken e
Shqipérisé” i ndryshuar; ligji Nr.94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendor té nderit né RSH”; Té&
neni 113, pika”dh”, t& ligjit Nr.8417,daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérise”, i
ndryshuar; me propozim té Kryetarit té€ Bashkisé:

VENDOSI :
L.T"1 jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Z.Até Angelo De Padova, me motivacionin:

“Kontributin e vazhdueshém pér Fshatrat Ashté dhe Kosmag pér familjet né nevojé dhe té
pastreha”.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit
ndryshuar.

Kryetari Késhillit

'%“

( /
Miratuar mq..[.z....vota
Vota pro !‘#
Vota kunder ..........

Vota Abstenim~......
Zbardhur me dated/_ . {©.2024

Sekretari g éshillit

elepija

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

Nr Prot Vau Dejés, . .2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. (M) Date. 23.09. 2024

PER DHENIE TITULLI QYTETAR NDERI I BASHKISE VAU DEJES
Z.Até Angelo De Padova

Késhilli i Bashkisé Vau Dejés né zbatim t& Nenit 54, pika “m”» Té& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar; t€ neni 3, pika 1; neni 14, pika 1; neni 15, pikal/a dhe 2;
neni 16, pika 1; neni 17; neni 18; neni 19; neni 20, pika “¢”, & ligjit Nr. 112/2013 “Pér
dekoratat titujt e nderit,medaljet dhe titujve 1é nderit né Republiken e Shgipéris¢” i ndryshuar;
ligji Nr.94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendor té nderit né RSH”; T& neni 113, pika”dh”,
t& ligjit Nr.8417,daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; me
propozim t€& Kryetarit t& Bashkisg:

VENDOSI :

1.T’i jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Z.Até Angelo De Padova, me
motivacionin: “Kontributin e vazhdueshém pér Fshtrat Asht¢ dhe Kosmag pér familjet né
nevojé dhe té pastreha”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Vau Dejés.

3. Ky vendim hyn n& fugi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen

Vendore .

KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

Nr Prot Vau Dejés, _2_3 ;)i 2024

RELACION

«pER MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER DHENIE TITULLI “QYTETAR NDERI”

Z.Até Angelo De Padova
Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar; né& ligjin

112/2013, “Pér dekoratat, titujt e nderit,medaljet dhe titujt vendore té nderit né Republiken e
Shqipérisé”, i ndryshuar; ligji Nr.94/2022 “Pér tityjt e nderit dhe titujt vendor té nderit né
RSH”; pas vlerésimit t& kérkeses t&€ béré pér dhénien e titullit qytetar nderit Z.Até Angelo De
Padova me qéllim q& t& vlerésohet puna, kontributi: Késhilli i Bashkisé Vau Dejés duke
konsideruar propozimin e b&ré u propozon anétaréve t& Késhillit t& Bashkisé qé t& vlerésohet
figura dhe peronaliteti i Z. Até Angelo De Padova, duke ju dhéné titulli i nderit n& shenjé
respekti dhe mirénjohje publike pér t& gjithé kontributin dhe punén né funksion té€
komunitetit:

T’i jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Vau Dejés, Z. Até Angelo De Padova me
motivacionin: “Kontributin e vazhdueshém pér Fshtrat Ashté dhe Kosmag pér familjet né
nevojé dhe té pastreha”.

Ky titull jepet né shenjé nderimi dhe vler&simi pér gjithé kontributin tij né mbéshtetjen e
vazhdueshme pér né ndihmé t& familjeve n&é nevojé né fshatrat Ashté dhe Kosmag. At e
karakterizon gjithmoné respekti pér njerézit e thjeshtg, t& punés dhe té dijes.

1.Pér t& gjitha meritat propozohet t’i akordohet titulli “Qytetar Nderi i Bashkis€ Vau Dejés”.

KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E suolpinlsé

BASHKIA VAU DEJES

KRYETARI

Nr. %Z'#' prot. Vau Dejés, mé /4. v"z 2024
/

PROPOZIM PiER DHENIEN E TITUJVE Ti NDERIT

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 “pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar,
pérkatésisht Neni 9, pika 1.7, gérma a), neni 54 gérma m);

Neni 9, pika 1.7, gérma a).... Té drejtat dhe pérgjegjésité, 1.7. T& drejta t€ tjera, sipas té cilave:
a)japin tituj nderi dhe stimuj;

Neni 54 gérma m) Detyrat dhe kompetencat € késhillit bashkiak, m) jep tituj nderi dhe stimuj;

Ligji nr 04/2023 “Pér titujt € nderit dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé”s

KREU III / Neni 8, neni 9; KREU IV /Neni 11, pika 2 gérma a; neni 13:

Neni 8, Llojet € titujve vendoré té nderit.... Titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé
jané titulli “Qytetar nderi”dhe titw 1€ veganté vendoré nderi qé jepen Sipas peércaktimeve te ketij
ligji. _

Neni 9, Titulli “«Qytetar nderi? 1. Titulli “Qytetar nderi” jepet nga késhilli bashkiak per

veprimtari té shquar, kontribute dhe merita té veganta né shérbim dhe né dobi té bashkisé ose pér

veprimtari pér mbrojtjen dhe promovimin e interesave té komunitetit brenda territorit 1€ bashkiksé.

2. Titulli “Qytetar nderi” u jepet edhe personaliteteve té huaja té nivelit té larté,qé vizitojné njé

bashki né kuadér té njé vizite zyrtare ose shtetérore.

Neni 11, pika 2, Propozimi pér dhénien e titullit vendor té nderit paraqitet ‘nga: a) kryetari i
bashkisé;

Neni 13, Propozimi pér nderim

Mbéshtetur né legjislacionin © parashikuar pér dhénien e titujve t& nderit, duke ¢ respektuar
parashikimet € tij, duke legjitimuar nga neni 11, pika 2 € Ligjit nr.94/2023, propozoj dhénien €
titullit “Qytetar nderi” per.

7. Ate Angelo De Padova, propozohet t'i jepet titulli “Qytetar Nderi”, me motivacionin
“Kontributin e vazhdueshém qé ka dhéné né fshatrat Ashte dhe Kosmag”.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit » Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Historik i shkurtér:

Até Angelo De Padova — Famullitaré né Beltojé-Ashté-Kosmag né vitet 2015-2022. Gjaté kohés né
t& cilén shébeu né fshatrat Asht dhe Kosmag ai ndérmori disa nisma, né t& cilat spikat ndértimi i

Kishés né fshatin Ashté, ndértimi i tre shtépive pér familjet e varfra e t& pastreha.

Sistemimi i kapelés s& varrezave n€ fshatin Kosmag, ndihma ekonomike mujore pé&r shumé familje

té& varfra. Kujdes i vazhdueshém pér personat me aftési ndryshe dhe ndihma material.

Garantimi i bazés ushgimore pér pleqté dhe t& braktisurit gjaté periudhés sé pandemis¢ Covid-19.
Sigurimi i disa bursave shkollore pér fémijét dhe t& rinjté e fshatrave Ashté dhe Kosmag t& cilét

ndignin studimet n& qytetin e Shkodrés.

Strehimi dhe asistimi i emigrantéve siriané t& cilét kalonin si udh&taré n€ rrugét e kétyre fshatrave.

Asistimi i tyre konsistonte né strehim, mjekim dhe ushgim pran€ kishave respektive.

KRYETARI
Kristian Shkre

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
, KOMISIONI KESHILLIMOR o
Nr.567x70zprot. Vau Dejés, mg 2007 2024
i

I mbajtur sot me daté &._01.2024 né Bashkiné Vau Dejés, pas Vendimit t& Kryetarit t& Bashkisé
Vau Dejés pér “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér dhénien e dekoratave, titujve té
nderit, medaljeve ose titujve vendor t&é nderit”, kemi marré n& shqyrtim propozimin e Kryetarit t&
Bashkisé Vau Dejés pér dhénien e titullit “Qytetar nderi”, pér:

Z. Até Angelo De Padova me motivacionin: “Kontributin e vazhdueshém pér Fshtrat Ashté dhe Kos-

mag pér familjet né nevojé dhe té pastreha”.

Pas marrjes sé propozimit t& béré nga Kryetari i Bashkisé Vau Dejés, i cili legjitimohet t& b&jé kété
propozim mbéshtetur né Nenin 11, pika 2, T€ Ligjit nr 94/2023 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendor
té nderit né Republikén e Shqipérisé”, mbe€shtetur né nenin 16 t& po kétij ligji, u bé shqyrtimi i
propozimit dhe u vendos miratimi i propozimit, pér shkak se propozimi i paragitur nga kryetari i

plotéson kriteret nga neni 13 i ligjit 94/2023.

KOMISIONI KiESHILLIMOR

1. Dorina Lini /
2. Kristiné Shtatri
3. Stefani Jaku

4. Eduart Paloka

5. Petrit Behari

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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